
317
Besluit van 14 november 2002, houdende
wijziging van het besluit van 7 oktober 1991
houdende uitvoering van artikel 37a, tweede en
derde lid Luchtvaartwet (Stb. 1991, 512)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat, in
overeenstemming met Onze Minister van Justitie en Onze Minister van
Defensie, van 8 november 2002, nr. HDJZ/LUV/2002-2862, Hoofddirectie
Juridische Zaken;
Gelet op artikel 37a, tweede en derde lid, van de Luchtvaartwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het besluit van 7 oktober 1991, houdende uitvoering van artikel 37a,
tweede en derde lid, Luchtvaartwet (Stb. 1991, 512) wordt als volgt
gewijzigd:

Artikel 1, onderdeel a, komt te luiden:
a. Eindhoven Airport NV,.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

Staatsblad 2004 317 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 14 november 2002
Beatrix

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
M. H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

Uitgegeven de achtste juli 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB8484
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004 Staatsblad 2004 317 2



NOTA VAN TOELICHTING

Bij besluit van 7 oktober 1991 houdende uitvoering van artikel 37a,
tweede en derde lid Luchtvaartwet (Stb. 1991, 512), is de Stichting
Vliegveld Welschap in artikel 1 aangemerkt als exploitant van het civiele
gedeelte van het militaire luchtvaartterrein Eindhoven. Deze stichting is op
23 november 2000 omgezet in een besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid, genaamd Vliegveld Welschap BV. Zij is op 10 april 2001
gefuseerd met Eindhoven Airport NV, op welk moment Vliegveld
Welschap BV ophield te bestaan. Hieruit voortvloeiend dient in het
genoemde besluit de rechtspersoon Eindhoven Airport NV te worden
aangewezen.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
M. H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus

Staatsblad 2004 317 3


